[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

         от 5 ноября 2009                                                                      № 290
 О проведении муниципального этапа
 Всероссийских предметных

 олимпиад школьников

 в 2009-2010 учебном году»
             В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.10.2007 № 286 , приказом министерства образования области от 01.10.2009 г № 1896 «Об утверждении положения о школьном, муниципальном, региональном  этапах всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам в 2009-2010 учебном году» ,подпрограммой «Одаренные дети»  областной целевой программы «Дети Саратовской области» на 2007-2010 годы, приказом Министерства образования Саратовской области № 2043 от 15.10.2009 года «О проведении муниципального этапа Всероссийских предметных олимпиад школьников в 2009-2010 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап олимпиады в соответствии с графиком (приложение 1)

2. Утвердить состав оргкомитета и жюри муниципального этапа олимпиады (приложение 2,3).
3.Утвердить состав аппеляционной комиссии (приложение 4)

4.Установить квоту для участия в муниципальном этапе олимпиады
(приложение 5)

 5. Возложить обязанности за соблюдением конфидициальности заданий предметных олимпиад , полученных для проведения муниципального этапа на Заварзину О.Н., методиста управления образования..

6.Руководителям общеобразовательных  учреждений  обеспечить участие обучающихся  в муниципальном этапе олимпиады, сопровождение учащихся до места проведения  и  обратно.
7.Директору МОУ «СОШ р.п.Духовницкое» Фроловой Т.А. подготовить кабинеты для проведения муниципальных олимпиад.
8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заварзину О.Н., методиста управления образования.

Начальник управления образования :                           Н.Н.Кожебаткина

 приложение 1
к приказу № 285 от 30 .10.09
	Дата
	Предмет, классы
	День недели

	11 ноября
	Немецкий язык -7-8 классы(письменно,устно)
	среда

	11 ноября
	География 7-11 классы
	среда

	14 ноября
	Русский язык 7-11 классы
	суббота

	17 ноября
	экология
	вторник

	18 ноября
	Английский язык 7-8 классы(первый день письменные задания, второй день  – устные)
	среда

	18 ноября
	История 7-11 классы
	среда

	21 ноября
	Химия 7-11 классы
	суббота

	22 ноября
	Математика 7-11 классы
	воскресенье

	24 ноября
	Биология 7-11 классы
	вторник

	25,27 ноября
	Немецкий язык – 9-11 классы)первый день – письменные задания, второй день -  устные)
	среда, пятница

	25 ноября
	Обществознание 7-11 классы
	среда

	29 ноября
	Физика 7-11 классы
	воскресенье

	2,4 декабря
	Английский язык – 9-11 классы( первый день -письменные задания, второй- устные)
	среда, пятница

	5,6 декабря
	информатика
	суббота, воскресенье

                                                                                                                                        приложение 2
к приказу № 285 от 30 .10.09

Оргкомитет по проведению муниципального этапа предметных олимпиад школьников
1.Кожебаткина Н.Н.- председатель, начальник управления образования;

2. Мельник Ю.В. – заместитель председателя, заведующая методическим

кабинетом управления образования;

3.Заварзина О.Н.- методист управления образования;

4.Темлюкова Н.В. – зам.директора МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

5. Лысова Т.В.- психолог управления образования
приложение 3
к приказу № 285 от 30 .10.09

Состав жюри муниципального этапа предметных олимпиад школьников
	Дата
	Предмет, классы
	жюри

	11 ноября
	Немецкий язык -7-8 классы(письменно,устно)
	1.Куртасова Т.П.- руководитель РМО учителей иностранного языка, учитель иностранного языка МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

2.Умникова А С.- учитель иностранного языка МОУ «СОШ с.Березовая Лука»

3.Мухамедова Е.П.- методист управления образования

	11 ноября
	География 7-11 классы
	1.Федулова И.Н. – руководитель РМО учителей географии, учитель географии МОУ «СОШ с.Липовка»

2.Стекленева С.Ю. – учитель географии МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

3.Заварзина О.Н.- методист управления образования.

	14 ноября
	Русский язык 7-11 классы
	1.Трошкина Е.П.- руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка и литературы

2.Ольховатская Н.П. – учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

3.Проездова Л.А. – учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

4.Бармина Г.Н. – учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ с.

Березовая Лука»

5.Заварзина О.Н. – методист управления образования

	17 ноября
	экология
	1.Любимова Л.Г. – руководитель РМО учителей химии, биологии, экологии, учитель химии МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

2.Дубровская О.Н. – учитель экологии МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

3.Трошкина Е.А.- зам директора структурного подразделения «ДДТ» МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

	18 ноября
	Английский язык 7-8 классы(первый день письменные задания, второй день  – устные)
	1.Куртасова Т.П.- руководитель РМО учителей иностранного языка, учитель иностранного языка МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

2.Чеботарева Н.В. – учитель иностранного языка МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

3. Кулакова Е.В. – учитель иностранного языка МОУ СОШ с.Теликовка»

	18 ноября
	История 7-11 классы
	1.Аксенова Т.А. – руководитель РМО учителей истории, учитель истории МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

2.Михнева И.В. – учитель истории МОУ «СОШ с.Дмитриевка»

3.Маслова О.В. – методист управления образования

	21 ноября
	Химия 7-11 классы
	1.Любимова Л.Г. – руководитель РМО учителей химии, биологии, экологии, учитель химии МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

2.Божкова Л.П. -  учитель химии МОУ «СОШ с.Березовая Лука»

3.Лысова Т.В. – педагог-психолог управления образования

	22 ноября
	Математика 7-11 классы
	1.Захарова Е.В. – руководитель РМО учителей математики, учитель математики МОУ «СОШ с.Дмитриевка»

2.Кувшинова О.И. – учитель математики МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

3.Оситко В.В. – учитель математики МОУ СОШ р.п.Духовницкое»

4.Кулемякина Н.В. – учитель математики МОУ «СОШ с.Полеводинское»

5.Мельник Ю.В. – зав методическим кабинетом управления образования

	24 ноября
	Биология 7-11 классы
	1.Любимова Л.Г. – руководитель РМО учителей химии, биологии, экологии, учитель химии МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

2.Кудаков Ю.В. – учитель биологии МОУ «СОШ с.Горяйновка»

3.Трошкина Е.А.- зам директора структурного подразделения «ДДТ» МОУ «СОШ р.п.Духовницкое

	25,27 ноября
	Немецкий язык – 9-11 классы)первый день – письменные задания, второй день -  устные)
	1.Куртасова Т.П.- руководитель РМО учителей иностранного языка, учитель иностранного языка МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

2.Фокина Г.В. – учитель иностранного языка МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

3.Кулакова Н.Г. – методист управления образования

	25 ноября
	Обществознание 7-11 классы
	1.Аксенова Т.А. – руководитель РМО учителей истории, учитель истории МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

2.Лашевский М.А. – учитель истории и обществознания МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

3.Заварзина О.Н. – методист управления образования

	29 ноября
	Физика 7-11 классы
	Урманова Е.Е. – руководитель РМО учителей физики, учитель физики МОУ «СОШ с.Горяйновка

2.Ларюшина – учитель физики МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

3.Кожебаткина Н.Н. – учитель физики МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

	2,4 декабря
	Английский язык – 9-11 классы( первый день -письменные задания, второй- устные)
	1.Куртасова Т.П.- руководитель РМО учителей иностранного языка, учитель иностранного языка МОУ «СОШ р.п.Духовницкое

2.Борисова О.П. – учитель иностранного языка МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»
3.Мельник Ю.В. - зав методическим кабинетом управления образования

	5,6 декабря
	информатика
	1.Ольховатская Ю.В. – руководитель РМО учителей информатики, учитель информатики МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

2.Булыкин А.А. – учитель информатики МОУ «СОШ с.Теликовка»

3.Ольховатский В.П. – учитель информатики МОУ «СОШ р.п.Духовницкое»

                                                                                                                                            приложение 4
к приказу № 285 от 30 .10.09

Состав аппеляционной комиссии муниципального этапа предметных олимпиад школьников

1.Кожебаткина Н.Н – начальник управления образования.

2.Белесова Л.А. – начальник отдела анализа общественных отношений, молодежной политики и спорта
3.Грибанов И.А.- председатель управляющего совета
4.Терентьева Н.М. – директор МОУ «Начальная школа-детский сад

   р.п.Духовницкое»

5.Заварзина О.Н. – методист управления образования

приложение 5
к приказу № 285 от 30 .10.09

Квота

для участия в муниципальном этапе предметных олимпиад школьников

В муниципальном этапе предметных олимпиад школьников принимают участие победители  и призеры  школьного этапа предметных олимпиад школьников ( 3 человека)